
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 006/2018 

 
A Coordenação de Corridas de Rua de Curitiba, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
Resolve: 
 
 

 
Com o intuito de oportunizar o acesso para o maior número 

de corredores, a coordenação de corridas altera a data e horário 
das inscrições da 3ª Etapa do circuito adulto de corridas de rua 
conforme abaixo. 

 
Prova de 10 Km 
 
Dia 13 de agosto, (segunda feira), às 21 horas. 
Abertura de 3.500 vagas 
 
Prova de 05 Km 
 
Dia 14 de Agosto, (terça feira), as 21 horas. 
Abertura de 2.500 vagas  
 
 
Estamos à disposição para eventuais duvidas de segunda 

a sexta-feira das 8h ás 12h e das 14h ás 18h no Departamento 
de Esportes da SMELJ ou pelo telefone (41) 3350-3703. 
 
 
  

 
 
 

Curitiba, 8 de Agosto de 2018. 
 
 

 
Coordenação 

Corridas de Rua 
 


